＜記入例＞

様式第３号（第３条関係）

給食休止・廃止届
                           年  月  日

宮城県知事        殿

          給食施設設置者 住所  ○○市 ○○町 ○丁目○－○

                    ○○株式会社

                  氏名  代表取締役社長 宮城 花子

                     法人にあっては，主たる事務所の

                     所在地，名称及び代表者の氏名

下記のとおり給食を休止(廃止)しましたので，
健康増進法第２０条第２項

健康増進法に基づく指導等のための届

の規定により届け出ます。
出に関する条例第２条第２項

記

③ 給食施設の名称 ○○株式会社 仙台工場

④ 給食施設の所在地

〒（ *** － **** ）

○○市 ○○町 ○丁目○－○

電話番号 ***-****-****

ファクシミリ番号 ***-****-****

⑤
休止

廃止
の年月日 令和 ○年 ○月 ○日

⑥ 休 止 の 期 間 令和 ○年 ○月 ○日 ～ 令和 ○年 ○月 ○日

⑦ 休 止 の 理 由

給食施設の改修工事のため

①

②

＜記入方法＞

項  目 内  容

①給食施設設置者 ・給食施設設置者の住所，氏名を記入してください。

・法人の場合は，主たる事務所の所在地，名称，代表者の職名及び氏名を記入

してください。

・市町村立の施設の場合は，市町村長名を記入してください。

②届出義務の根拠

規定

・１回又は１日の給食数により，「健康増進法第２０条第１項」または「健康

増進法に基づく指導等のための届出に関する条例第２条第１項」のいずれか

該当するものを○で囲んでください。

○「健康増進法第２０条第１項」：特定給食施設（１回１００食以上又は１日

２５０食以上）に該当する施設。

○「健康増進法に基づく指導等のための届出に関する条例第２条第１項」：そ

の他の給食施設（１回５０食以上又は１日１００食以上）に該当する施設。

③給食施設の名称 給食施設の正式名称を記入してください。

④給食施設の所在地 給食施設の所在地の郵便番号，住所，電話番号，ファクシミリ番号を記入して

ください。

⑤休止・廃止の年月日 給食を休止又は廃止する年月日を記入してください。

⑥休止の期間 給食を休止する場合は，休止する年月日と再開予定年月日を記入してくださ

い。

⑦休止の理由 給食を休止する場合は，休止する理由を記入してください。

※給食施設の所在地の変更について：移転による場合は廃止届を提出した後，新しい所在地で

設置届を提出してください。